
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il Segretario Generale dott. Francesco Minardi   
 
Si da atto che gli assessori LAMPASONA ,APICELLA e DI FILIPPO partecipano in 
videoconferenza. 
 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  094   del  11/03/2024 

 

OGGETTO :    PRESTITO CASSA DEPOSITI E PRESTITI N. 6221720 DI POSIZIONE. LAVORI DI 
“REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO PUBBLICO IN VIA FRANK ZAPPA”. ATTO DI 
INDIRIZZO. 

   
   

 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemilaventiquattro  il giorno  UNDICI  del mese di MARZO alle ore  12,48  

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:      /             / 
 



  

 
 

AREA LAVORI PUBBLICI, TECNICO MANUTENTIVA, GESTIONE CIMITERO E PROTEZIONE CIVILE 

Servizio lavori pubblici 
 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 

 
Proponente: Sindaco e Assessore alla Visione Territoriale, P.N.R.R., Sviluppo Economico 
 

Oggetto: Prestito Cassa Depositi e Prestiti n. 6221720 di posizione. Lavori di “Realizzazione 
di un parcheggio pubblico in Via Frank Zappa”. Atto di indirizzo. 

 

  
 PREMESSO che: 
 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 580 del 6 dicembre 2023 è stato approvato 
tra gli altri, ai fini della contrazione di prestito con la  Cassa Deposti e Prestiti – giusta 
posizione n. 6221720 -, il progetto esecutivo dei lavori di “Realizzazione di un parcheggio 
pubblico in Via Frank Zappa”; 

  

 VISTA la nota acquisita in data 5 marzo 2023 al n. 0007978/2024 di protocollo, con la 
quale la Sistemi Urbani – Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane, ha comunicato che è in corso, 
da parte della Società FS Park deputata all’amministrazione delle aree di sosta ferroviare, 
l’attività di gestione del parcheggio adiacente la stazione ferroviaria di Agropoli; 

 

 SENTITA, per le vie brevi, la proprietà dell’area la quale ha confermato l’intenzione 
di voler realizzare ‘in proprio’ il parcheggio previsto da Questa Amministrazione;  

 

 RITENUTO, pertanto, di poter destinare parte dell’importo del prestito con la Cassa 
Depositi e Prestiti - posizione n. 6221720, contratto per i lavori di “Realizzazione di un 
parcheggio pubblico in Via Frank Zappa” alla realizzazione degli interventi sotto indicati: 

 

- “Realizzazione di un eliporto previa acqusizione di un’area”; 
 

- “Interventi di ingegneria naturalistiva sul tratto Trentova - Scoglio del Sale”; 
 

- “Opere di arredo urbano in Piazza Vittorio Veneto e Pizza della Repubblica”; 
 

STABILITO di fornire atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, 
Tecnico Manutentiva, Gestione Cimitero e Protezione Civile ed al Responsabile dell’Area 
Servizi Finanziari e Programmazione Economica di predisporre ogni atto propedeutico e 
conseguenziale necessario all’avvio dell’iter tecnico-amministrativo per il raggiungimento di 
tale obiettivo; 

 

 VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana - Parte Seconda (Ordinamento della 
Repubblica) - Titolo V; 
 

 VISTI l’articolo 48 del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
  

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione. 

2. Stabilire di destinare parte dell’importo del prestito con la Cassa Depositi e Prestiti - n. 
6221720 di posizione, contratto per i lavori di “Realizzazione di un parcheggio pubblico 
in Via Frank Zappa”, alla realizzazione degli interventi sotto indicati: 

- “Realizzazione di un eliporto previa acqusizione di un’area”; 
 

- “Interventi di ingegneria naturalistiva sul tratto Trentova - Scoglio del Sale”; 
 

- “Opere di arredo urbano in Piazza Vittorio Veneto e Pizza della Repubblica”; 

3. Fornire atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, Tecnico Manutentiva, 
Gestione Cimitero e Protezione Civile ed al Responsabile dell’Area Servizi Finanziari e 
Programmazione Economica di predisporre ogni atto propedeutico e conseguenziale 
necessario all’avvio dell’iter tecnico-amministrativo per la realizzazione degli interventi 



  
sopra indicati; 

4. Trasmettere copia del presente provvedimento al geom. Sergio Lauriana, Responsabile 
dell’Area Lavori Pubblici Tecnico Manutentiva, Gestione Cimitero e Protezione Civile ed 
al Responsabile dell’Area Finanziaria ed al dott. Valeriano Giffoni, Responsabile 
dell’Area Finanziaria, per i conseguenti adempimenti. 

 

 
Agropoli, lì ___________________ 
 

 
 
 

 Assessore Visione Territoriale,  
 P.N.R.R., Sviluppo Economico 

 
___________________________________ 

f.to dott. Emidio Cianciola 
 
 
 
 
 

Il Sindaco 
 

_____________________________________ 
f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione non sono stati  acquisiti  i  pareri, ai 
sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000, in quanto trattasi di atto di 
indirizzo; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

      L’ASSESSORE ANZIANO               IL  SEGRETARIO GENERALE  
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                               f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 15.03.24 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                       f.to  LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 15.03.24 
                                                                                           Il Vice Segretario  
                                                                                   f.to  Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 


